[image: ]
ВЕСТНИК
Турковского муниципального района

№ 23                                                          Учредитель: Собрание депутатов от                                                                             28 января  2013 года                           Турковского муниципального района

СОДЕРЖАНИЕ

О проведении публичных слушаний по обсуждению Генерального плана Турковского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

Объявление

Глава
Турковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 января 2013 года № 2
р. п. Турки

	О проведении публичных слушаний по обсуждению Генерального плана Турковского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Уставом Турковского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению Генерального плана Турковского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области 26 марта 2013 г в 10.00 час. по адресу: Саратовская область, р.п. Турки, ул. Советская, 26 по следующему вопросу:
«Генеральный план Турковского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области».
2. Сбор предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений осуществляется по адресу: Саратовская область, р.п. Турки, ул. Советская, д. 26.
3. Назначить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению Генерального плана Турковского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области:

Состав комиссии:
	Ярославцев С.В. – глава Турковского муниципального района, председатель комиссии;
	Тарасов А.В. – начальник управления строительства, жилищно – коммунального хозяйства, ГО и ЧС администрации Турковского муниципального района, секретарь комиссии.
	Члены комиссии:
		Атапин М.Ю. – и.о. первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района;
	Губина В.В. – заместитель главы администрации Турковского муниципального района, начальник финансового управления администрации Турковского муниципального района;
          Кудряшов Д.В. – глава администрации Турковского муниципального района;
          Крапаускас А.Я. – депутат Собрания депутатов Турковского муниципального района,
         Мельникова В.Н – депутат Собрания депутатов Турковского муниципального района,
         Попов В.А. – начальник отдела имущества и муниципальных услуг администрации Турковского муниципального района;
[bookmark: _GoBack]          Шилин В.Ю. – глава Турковского муниципального образования, Туроксвкого муниципального района;
         4. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном   бюллетене  Вестник  Турковского муниципального районаи разместить на официальном сайте администрации turki.sarmo.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                                                           муниципального района                                                   С.В. Ярославцев

Объявление

Администрация Турковского муниципального района приглашает  предприятия, организации и индивидуальных предпринимателей принять участие в открытом конкурсе на право осуществления пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по маршрутной  сети Турковского  муниципального района на период с 10 апреля 2013 года по 10 апреля 2016 года, который состоится 2 апреля 2013 года в 14 часов по адресу: р.п.Турки, ул.Советская, 26, кабинет и.о. первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района.
Критерии оценки конкурсных заявок
	№
	Критерии отбора
	Количество баллов

	1.
	Стаж работы на рынке пассажирских перевозок:

	1.1. до 1 года
	1

	1.2. от 1 до 3 лет
	3

	1.3. более 3 лет
	5

	2.
	Наличие собственной специализированной и сертифицированной производственно-технической базы для технического обслуживания и ремонта подвижного состава:

	2.1. При наличии собственной базы или договора на техническое обслуживание и ремонт.
	5

	2.2. При отсутствии собственной базы или договора на техническое обслуживание и ремонт.
	1

	3.
	Наличие поста контроля технического состояния транспортного средства:

	3.1. При наличии поста контроля технического состояния транспортного средства
	5

	3.2. При отсутствии поста контроля технического состояния транспортного средства
	1

	4.
	Техническое и санитарное состояние автобусов:

	4.1. Внешний вид салона автобуса:

	4.1.1. отлично
	5

	4.1.2. хорошо
	4

	4.1.3. удовлетворительно
	3

	4.2. Внутреннее оборудование салона автобуса:

	4.2.1. отлично
	5

	4.2.2. хорошо
	4

	4.2.3. удовлетворительно
	3

	5.
	Срок эксплуатации автобусов:

	5.1. до 4 лет включительно
	3

	5.2. от 4 до 8 лет включительно
	2

	5.3. свыше 8 лет
	1

	6.
	Наличие резерва автобусов:

	6.1. необходимый резерв имеется
	3

	6.2. нет резерва
	0

	7.
	Состояние экипировки

	Каждое выявленное нарушение ГОСТа 25869-90
	минус 1 балл

 Примечание: При равенстве набранных баллов  в первую очередь учитывается процентное выполнение планового количества рейсов.
МАРШРУТЫ,  ВЫСТАВЛЯЕМЫЕ НА КОНКУРС
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Протяженность (км)

	266
	Турки - Рязанка
	46

	372
	Турки - Перевесинка
	50

	185
	Турки -Марьино
	50

	186
	Турки - Чернавка
	28

	263
	Турки - Перевесино Михайловка
	51

	187
	Турки - Шепелевка
	10

	1
	Турки - Трубетчино
	4

Заинтересованные принять участие в конкурсе  могут получить пакет конкурсной документации по адресу: р.п.Турки, ул.Советская, 26 т.2-13-56.
Заявки принимаются по адресу: р.п.Турки, ул.Советская, 26, кабинет и.о. первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района до 18 марта 2013 года включительно с 8.00 до 16.00 часов за исключением выходных дней . Заявки, поступившие по истечении установленного срока, не содержащие всех требуемых документов или поданные неуполномоченными лицами , к рассмотрению не принимаются и в конкурсе не участвуют.
Осмотр подвижного состава будет производиться 20,21,22 марта 2013 года с 8.00 до 12.00 часов по адресу: р.п.Турки, ул.40 лет Победы, 7.
За дополнительной информацией обращаться по тел.: 2-13-56.

Адрес редакции, издателя:                                                                                                                                             412070, Саратовская область,          Главный редактор
р. п. Турки,                                            С.В. Ярославцев                                       Бесплатно                                                                   ул. Советская, дом 39                                                                                          100   экземпляров
тел:(8845-43) 2-18-83

image1.emf